Câmara da Estância Turística de Salto
Av. D. Pedro II, 385 – Centro – Salto-SP

CEP 13320-900

www.camarasalto.sp.gov.br

4ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA COMISSÃO DE ORGANIZAÇÃO, BENS,

SERVIÇOS, SAÚDE, EDUCAÇÃO, CULTURA, SERVIDORES, MEIO AMBIENTE E

ADMINISTRAÇÃO DO 1º ANO DA 19ª LEGISLATURA

Vereador Edemilson Pereira dos Santos

Presidente CORG

Data: 03/04/2025

Horário: 09h

Local: Sala das reuniões (presencial)

PAUTA:

PROJETO DE LEI Nº 07/2025 – Vereador Arildo Guadagnini

Dispõe sobre a implantação de código QR em todas as placas de obras públicas

municipais para leitura e fiscalização eletrônica e dá outras providências.

Parecer do Jurídico: Favorável

Relatora: Vereadora Graziela Costa Leite

PROJETO DE LEI Nº 10/2025 – Vereador Henrique Balseiros

Dá novas redações ao caput, do artigo 6º e ao §2º do artigo 9º e, revoga o § 1º, do

artigo 9º, todos da Lei Municipal nº 3.480, de 03 de Julho de 2015 e dá outras

providências.

Parecer do Jurídico: Favorável

Relatora: Vereadora Graziela Costa Leite

Atenciosamente,

EDEMILSON PEREIRA DOS SANTOS

Presidente da Comissão de Organização, Bens, Serviços, Saúde, Educação,

Cultura, Servidores, Meio Ambiente e Administração